



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Gråsten Fjerkræ A/S

Kværsgade 18, Kværs, 6300 Gråsten

CVR-nr. 26 05 07 90

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2024.

---

Jens Jepsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gråsten Fjerkræ A/S Kværgade 18, Kværs 6300 Gråsten
	CVR-nr.: 26 05 07 90 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gunder Preben Jensen, Formand Susanne Tranbjerg Jensen Christina Kandler Hansen Birgitte Marianne Møller Morten Tramm
<b>Direktion</b>	Susanne Tranbjerg Jensen
<b>Revision</b>	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 6 6330 Padborg
<b>Modervirksomhed</b>	Sydgruppen Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Eurodan Poultly ApS, Kværs Slagter Worthmanns Eftf. A/S, Rødekro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af engrosvirksomhed med køb og salg af levendsmidler.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i 2023 realiseret et underskud på 1.239 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2023 udgør - 676 t.kr.

Der er i forbindelse med udarbejdelse af årsregnskabet udarbejdet et drifts- og likviditetsbudget for 2024, udvisende et budgetteret driftsoverskud. Der pågår forhandlinger om sikring af den nødvendige likviditet for drift af selskabet. Det er ledelsens forventning at det vil have et positivt udfald.

Ledelsen aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.239 t.kr. mod -1.850 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen er fokuseret på at reducerer underskuddet hurtigst muligt og forventer udligning af årets resultat til overskud i 2025/2026.

Selskabet har lidt et større underskud via sit datterselskab Slagter Worthmann og høje renter, uden disse to poster viser selskabet stabilitet.

Datterselskab Slagter Worthmann Eff. A/S, har i 2024 solgt driftsejendommen og standser produktionen i anden halvår 2024.

### Den forventede udvikling

Ledelsen er fokuseret på at reducerer underskuddet hurtigst muligt og forventer overskud 2025/2026.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.381.884</b>	<b>4.609</b>
3 Personaleomkostninger	-4.221.280	-4.087
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-525.254	-529
Andre driftsomkostninger	-129.766	-6
<b>Driftsresultat</b>	<b>505.584</b>	<b>-13</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.133.809	-1.576
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	227.860	66
Andre finansielle indtægter	0	2
Nedskrivning af finansielle aktiver	-55.033	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-783.110	-329
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.238.508</b>	<b>-1.850</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.238.508</b>	<b>-1.850</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-1.238.508	-1.850
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.238.508</b>	<b>-1.850</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Navnerettigheder	0	0
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	5.408.998	5.572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	149.421	165
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	19
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.558.419</u>	<u>5.756</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	927.907	796
Andre tilgodehavender	105.600	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.033.507</u>	<u>796</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.591.926</u></b>	<b><u>6.552</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.067.559	1.075
Varebeholdninger i alt	<u>1.067.559</u>	<u>1.075</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.242.109	2.868
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.908.842	2.272
Andre tilgodehavender	0	104
Periodeafgrænsningsposter	43.134	52
Tilgodehavender i alt	<u>5.194.085</u>	<u>5.296</u>
Likvide beholdninger	153.203	113
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.414.847</u></b>	<b><u>6.484</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.006.773</u></b>	<b><u>13.036</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Aktiekapital	500.000	500
Overført resultat	-1.176.341	62
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-676.341</b>	<b>562</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	561.998	598
Gæld til pengeinstitutter	4.063.324	4.593
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.625.322	5.191
5 Kortfristet del af langfristet gæld	566.272	566
Gæld til pengeinstitutter	1.573.891	152
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.302.635	1.517
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.076.909	2.411
Anden gæld	2.538.085	2.637
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.057.792	7.283
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.683.114</b>	<b>12.474</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.006.773</b>	<b>13.036</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i 2023 realiseret et underskud på 1.239 t.kr. og egenkapitalen pr. 31. december 2023 udgør -676 t.kr.

Der er i forbindelse med udarbejdelse af årsregnskabet udarbejdet et drifts- og likviditetsbudget for 2024, udvisende et budgetteret driftsoverskud. Der pågår forhandlinger om sikring af den nødvendige likviditet for drift af selskabet. Det er ledelsens forventning at det vil have et positivt udfald.

Ledelsen aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Omkostninger:		
Tilbagebetaling coronakompensation	-129.766	-6
	<u>-129.766</u>	<u>-6</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsomkostninger	129.766	6
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>129.766</b></u>	<u><b>6</b></u>

**Noter**

	2023 kr.	2022 t.kr.		
<b>3. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	4.058.234	3.815		
Pensioner	46.460	108		
Andre omkostninger til social sikring	116.586	164		
	<b>4.221.280</b>	<b>4.087</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	13		
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	110.731	77		
Andre finansielle omkostninger	672.379	252		
	<b>783.110</b>	<b>329</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2023 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	598.266	36.268	561.998	414.638
Gæld til pengeinstitutter	4.593.328	530.004	4.063.324	1.943.308
	<b>5.191.594</b>	<b>566.272</b>	<b>4.625.322</b>	<b>2.357.946</b>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 598 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.292 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og tilknyttede selskabers bankgæld, der pr. 31. december 2023 andrager 1.358 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.315 t.kr. samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende simple fordringer, lagre, ikke indregistrerede køretøjer, produktionsudstyr, driftsmateriel og inventar samt immaterielle anlægsaktiver.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Operationel leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 518 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 50 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.225 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 1.358 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitutter. De tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitutter udgør pr. 31. december 2023 i alt 2.025 t.kr.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for datterselskabs andre kreditorer samt erklæring om at indskyde kapital om nødvendigt.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sydgruppen Holding ApS, CVR-nr. 35384839, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Gunder Preben Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Gunder Preben Jensen  
Bestyrelsesformand  
ID: eed3a31c-d634-44a7-b236-47a343013340  
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 14:04:37  
Underskrevet med MitID



## Christina Kandler Hansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Christina Kandler Jensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 6091fde9-087c-4fed-b162-5ca72850c4bb  
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 14:31:07  
Underskrevet med MitID



## Birgitte Marianne Møller

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Birgitte Marianne Møller  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 640bc6c9-ce09-4005-9d81-57b2787a463d  
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 14:09:12  
Underskrevet med MitID



## Morten Tramm

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Morten Tramm  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 6223d1c3-4a66-492b-991f-698ef34b0f99  
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 14:11:41  
Underskrevet med MitID



## Susanne Tranbjerg Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Susanne Tranbjerg Jensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 78595c7f-a589-401b-a1f3-f3b346835b76  
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 14:02:09  
Underskrevet med MitID



## Susanne Tranbjerg Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Susanne Tranbjerg Jensen  
Direktør  
ID: 78595c7f-a589-401b-a1f3-f3b346835b76  
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 14:02:09  
Underskrevet med MitID



## Claus Thomsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Claus Brink Thomsen  
Revisor  
ID: 4abf7dde-1a31-4320-abdb-e597d6f224d7  
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 14:32:33  
Underskrevet med MitID



## Jens Jepsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jens Rasmussen Jepsen  
Dirigent  
ID: 97b15838-52af-49cc-a7df-d2169a1b4d9f  
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2024 kl.: 15:10:39  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).